

Invitation til netværksmøde for børns trivsel

Forskningsprogrammet 'Børns trivsel i og på tværs af dagtilbud, skole og hjem' inviterer til netværksmøde med temaet:

Barnets Lov: At sikre barnets ret til inddragelse er en tværprofessionel opgave – hvordan løser vi den?

Torsdag d. 30. maj 2024 kl. 14-16 på VIA
Campus Holstebro, Gl. Struervej 1
Lokale: Prismesalen



Vi har med Barnets Lov fået en ny lovgivning, som i højere grad end tidligere har fokus på børns ret til at få indflydelse på forhold som vedrører dem. Det betyder bl.a. at alle børn, som modtager støtte efter barnets lov, har ret til løbende at blive inddraget, og at støtten skal ydes med afsæt i barnets perspektiv. **Men hvad betyder det, hvordan gør man, og hvem skal sikre det?**

Af Barnets Lov fremgår også, at de voksne omkring et barn har ansvaret for at sikre barnets bedste og give den støtte og hjælp, som barnet har behov for. Det er dermed tydeliggjort, at det er de voksne omkring barnet, altså: "myndigheder, barnets forældre, familie og øvrige netværk og fagprofessionelle som sundhedsplejersker, pædagoger, lærere og andre undervisere m.fl.", som har ansvaret for at beskytte barnets grundlæggende rettigheder.

Vi vil på dette netværksmøde invitere til en drøftelse på tværs af professioner - og på tværs af forskning, uddannelse og praksis om hvordan vi tværfagligt kan forstå og løfte dette ansvar?

Hvordan hjælper vi hinanden med at beskytte børnenes ret til inddragelse, hvilke dilemmaer og udfordringer kan opstå - og kan vi gøre noget nyt?

Mødet vil bestå af korte oplæg og faciliterede drøftelser på tværs af fagligheder. Vi har været så heldige at få to bidrag til debatten fra hhv. **Tanja Stefansen**, medlem af faggruppen Børn, Unge og familier fra Dansk Socialrådgiverforening og **Anna Marie Schurmann Carstens**, Juridisk specialkonsulent i Børnerådet.

Kom og deltag i samtalen, hvor vi sammen udforsker hvordan vi kan løfte ansvaret for børns rettigheder. Alle er velkomne til at være en del af samtalen, så tag gerne din kollega/studiemakker med ☺ Vi serverer kaffe/te og kage.

Du kan tilmelde dig [her](#) eller via QR-koden senest d. 20/5.



Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte Line Berg på LIBE@VIA.DK

Netværkets formål er at skabe og styrke samarbejdet mellem aktører fra forskning, uddannelse og praksis med fokus på børns trivsel i levet liv. Netværket er forankret i VIA's forskningsprogram for børns trivsel, som går på tværs af dagtilbud, skole, socialforvaltning og hjem.

Til netværksmøderne vil programmets forskere facilitere møder og diskussioner på tværs af praksis, uddannelse og forskning, hvor vi sammen undersøger, hvordan de tre felter kan berige og udfordre hinanden.

